Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ nº 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

                 1º TERMO DE APOSTILAMENTO

Apostilamento para alteração

de unidade orçamentária ao contrato
nº 282-2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COCOS-BA, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Estado da Bahia, CEP
47.680-000, registrado no CNPJ sob o n.º 14.222.012/0001-75, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal Sr. Clewton Domingues de Souza.

CONTRATADO: SERCOM CONSTRUÇÃO LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita

no CNPJ sob o n° 07.418.705/0001-72, situada na Travessa Presidente Dutra, n° 02, centro,
CEP: 47.680-000, Cocos-BA.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Administrativo nº 170-2024, CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N°90019-2024.

OBJETO: Execução da obra de revitalização e ampliação da Praça Luís Eduardo

Magalhães, na sede do Município de Cocos-BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidos neste Edital e seus anexos, sob regime de empreitada por preço
global, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário
para a execução destes serviços, conforme sua proposta, condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

FUNDAMENTO: Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 006/2024 e Decreto
n° 007/2024.

OBJETIVO: Alteração de unidade orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente,
passando a dotação a vigorar, conforme descrito abaixo.

02.16.000 SECRETARIA MUN DE INFRA OBRAS URB E SERV PUBLICOS

15.451.035.1023 - Construção e Reforma de Balneários, Praças e Jardins
4.4.9.0.51.00.00 - Obras e Instalações
17540000 — Fonte

Cocos-BA, 06 de março de 2025.

Clewton Domingues de Souza
Prefeito Municipal